

報道関係者各位

2021年3月2日 株式会社リンクバル

マタニティ婚サイト「ママ婚」

AI 写真共有ツール「Smile Up」と業務提携

~AI による笑顔認証で結婚式の満足度向上を図ります~

マタニティユーザーを対象にした結婚式場紹介サービス「ママ婚」(公式 URL: https://mamakon.net/)を運営する株式会社リンクバル(本社:東京都中央区、代表取締役社長:吉弘和正、証券コード:6046、以下「リンクバル」)は、株式会社 Cotori(東京都中央区 代表取締役社長:阿部 敬志)と業務提携し、AI機能を搭載した写真共有サービス「Smile Up (以下「スマイルアップ」、公式 URL:

<u>https://cotori.co.jp/products/smileup/</u>)」と連携し、結婚式の満足度向上を目的としたプランの提供を 2021 年 3 月 2 日 (火) から開始いたします。

■業務提携の背景と目的

昨今の新型コロナウイルス感染拡大の影響により、結婚式にゲストを呼ぶか悩むカップルや夫婦、出席を悩むゲストが増えています。マタニティユーザーを対象にしたママ婚では、妊婦様やそのご家族、ゲストの安全性を特に配慮した結婚式を提案しております。

そこでこのたび、コロナ感染リスクを減らしつつ、多くのゲストが結婚式に参加できるよう、オンライン参加型の結婚式 プランを提供することといたしました。遠く離れたゲストでもオンライン投稿が可能である AI 機能を搭載した写真共有 ツール「スマイルアップ」を取り入れ、写真を通じてリアルタイムで結婚式に参加できるようにいたしました。

■業務提携の内容

本業務提携を機に、ママ婚は結婚式を控えているカップルや夫婦、結婚式場を運営する企業に対し、オンライン参加でも結婚式への参加満足度を引き上げられるよう、スマイルアップを取り入れた結婚式のプランを提供してまいります。

■今後の見通し

今後ママ婚は、スマイルアップとの連携を通じて、より多くの結婚式の満足度向上を目指します。また、結婚式だけにとどまらず、大人数が集まるイベントにおいても開催の成功を実現できるよう協議連携してまいります。

■「ママ婚」とは(https://mamakon.net/)

ママ婚は、結婚式場の情報を初期費用・掲載料なしで無料掲載でき、完全成果報酬制で集客ができる結婚式場情報サイトです。また、マタニティ婚といわれる妊娠中に結婚式を希望するカップルやご夫婦を対象とし、予算やドレスのサイズ、体調などの妊娠中ならではの悩みに無料で応じ、結婚式場探しをサポートしております。日本全国のホテルや結婚式場を紹介しており、最短 4 週間~6 ヶ月以内に結婚式を挙げられるよう、サポートいたします。





■スマイルアップとは(https://cotori.co.jp/products/smileup/)

スマイルアップは結婚式のゲストが撮影した写真をリアルタイムでスライドに投影できる写真共有ツールです。QRコードを読み取り写真をアップロードするだけで簡単に投影することが可能です。最新の AI が笑顔認証しスマイル得点を付けたり、写真に対していいね!の投稿や、自動集計でスマイルコンテストを開催することができ、結婚式の一企画としてご利用いただけます。スライドショーの投影枚数は無制限で、自由にダウンロードすることができるので、お気に入りの写真を思い出として残していただけます。



■株式会社リンクバルとは(https://linkbal.co.jp/)

リンクバルは「世界をつなぐ。」というミッションのもと、ワンストップ型の『コト消費のプラットフォーマー』を目指し、イベント EC サイト「machicon JAPAN」を運営しております。設立3年4ヶ月という短期上場を経て、現在、テクノロジーの強化とともに、成長を続けているイベントEC サイト事業のさらなる拡大を進めております。今後も世界をつなぐべく、新規サービスの開発にも積極的に挑戦し、幸せな社会の実現に向け邁進してまいります。

【提供サービス】

・ママ婚 (https://mamakon.net/)

ママ婚は、結婚式場の情報を無料掲載でき、完全成果報酬制で集客ができる結婚式場情報サイトです。また、マタニティ婚を希望するカップルやご夫婦を対象とし、妊娠中ならではの悩みに無料で応じながら結婚式場探しをサポートする、マタニティウエディングエージェントカウンターでもあります。



・マタニティ婚ガイド(https://mamakon.net/article/) マタニティ婚ガイドは、妊娠中に結婚式を挙げたい女性にマタニティ婚に関する情報をお届けする情報サイトです。

- •machicon JAPAN (https://machicon.jp/)
- CoupLink (https://couplink.jp/)
- KOIGAKU (https://koigaku.machicon.jp/)
- •Pairy (https://pairy.com/)

■株式会社 Cotoriとは(https://www.cotori.co.jp/)

AI(人工知能)やブロックチェーン技術導入に関するコンサルティング・システム開発・実装支援・導入後のサポート、ビッグデータ解析コンサルティング、サイネージソフトウェア構築支援、特殊形状ハードウェアの販売、遊技機の企画・映像・音・表示制御・サブ制御など制作。その他、インターネットサービスに関するシステムなど企画・制作・販売を行う。

本件に関するお問い合わせ先

●株式会社リンクバル 広報担当:出来千春(デキチハル)

TEL: 03-6222-6820 / 携帯電話: 070-6521-9147 / FAX: 03-6222-6821

Mail: pr@linkbal.co.jp
